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                                                                                                                              Wałcz dnia: 01.10.2015r  

         

 

 

 

 Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44 

informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 

dostawę odczynników laboratoryjnych – znak 22/med/2015 ogłoszonym w Urzędzie Oficjalnych 

Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2015/S 177-320661. 

 

CZĘŚĆ  I. 

 

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 29 

Czy Zamawiający dopuści testy o czułości 95% i swoistości 96,1% ? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza w/w testy. 

 

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 32 

Czy Zamawiający dopuści testy o czułości 99,3% i swoistości 99,5% ? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza w/w testy. 

 
Pytanie 3 – dotyczące Zadania 34 

Czy Zamawiający dopuści testy o czułości 100% i swoistości 95,9% ? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza w/w testy. 
 

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 36 

1.Czy Zamawiający dopuści testy paskowe? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza w/w testów. 

2.Czy Zamawiający dopuści testy z bawełnianymi wacikami? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza w/w testów. 
 

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 37 

Czy Zamawiający w Pakiecie 37 dopuści test o czułościach jak w załączonej ulotce? 

Odpowiedź 

Zamawiający  nie dopuszcza w/w testu.  

Pytanie 6 -  dotyczące Zadania 21 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamówienia „cito” składane były tylko pisemnie za pomocą faksu? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby w pozycji 12 była możliwość zamówienia po 5 szt. płytek? 

Podłoża mikrobiologiczne standardowo pakowane są po 10 szt., dlatego nie ma możliwości podziału 

pełnych opakowań.  

Odpowiedź 

Zamawiający odstępuje od w/w wymogu. 



3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 2, 12 podłoży z 5-tygodniowym 

terminem ważności? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty Wpisów do rejestru wyrobów medycznych 

dla produktów, które tego nie wymagają? 

Odpowiedź 

Zamawiający odstępuje od w/w wymogu. Dla asortymentu, który jest wyrobem medycznym w rozumieniu 

ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.(Dz. U. Nr 107,poz.679/2010)Zamawiający 

wymaga załączenia stosownego oświadczenia, dla tego wyrobu, nie dyskwalifikującego go do stosowania 

w placówkach lecznictwa. 

 

5. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dla pozycji 14 kolorowej ulotki obrazującej wzrost 

następujących mikroorganizmów: S.marcescens, E. faecalis E. faecium, S. aureus, P. mirabilis, P. vulgaris, 

S. agalactiae, Morganella morganii, S. saprophiticus, P. aeruginosa? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga dołączenia ulotek dla w/w pozycji. 

 

6. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 14 podłoża, które nie jest transparentne? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga podłoża dla w/w pozycji, które nie jest transparentne. 

 

7. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 14 podłoża z dodatkiem surowicy końskiej?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga w/w podłoża. 

 

8. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty próbek podłoży chromogennych  w celu sprawdzenia 

zgodności oferowanego asortymentu z wymogami SIWZ?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga dołączenia w/w  próbek. 

 
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby nadruk zawierający nazwę podłoża, nazwę producenta, nr serii, 

datę ważności umieszczony był na kartoniku w postaci etykiety? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby podłoża zaoferowane w pozycjach 15, 16 oznaczone były 

etykietą? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7 - dotyczące Zadania 28 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu zawierającym 25 oznaczeń i 

zaoferowanie 10 takich opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w postaci pasków? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga testu zgodnie ze SIWZ. 

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 30 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w postaci pasków? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

 

 

Pytanie 9 - dotyczące Zadania 36 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o czułości 91,3% i swoistości 92,1%? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu zawierającym 50 oznaczeń i 

zaoferowanie 1 takiego opakowania? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10 - dotyczące Zadania 39 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu lateksowego do identyfikacji Staphylococcus 

aureus wykrywającego tylko koagulazę i białko A? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu z 10-miesięcznym terminem ważności? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli opakowanie jest nie większe, niż 200 oznaczeń. 

Pytanie 11 - dotyczące Zadania 40 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z 10-miesięcznym terminem ważności? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli opakowanie jest nie większe, niż 25 oznaczeń. 

Pytanie 12  - dotyczące wzoru umowy 

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby nr serii i data ważności umieszczone były na dokumencie WZ 

zamiast na fakturze? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 13 – dotyczące Zadania 43 

1. Dot. pozycji DPX: Z uwagi na użycie nazwy handlowej produktu prosimy o dopuszczenie produktów 

równoważnych pod względem użytkowym, tj. medium do zaklejania szkiełek mikroskopowych na bazie 

ksylenu w opakowaniach po 500ml? 

Odpowiedź 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego istnieje wiele firm produkujących w/w produkt pod nazwa DPX. 

Zamawiający zgodnie z oczekiwaniami pytającego dopuszcza produkty równoważne do oczekiwanego. 

 

2. Dot. wyceny asortymentu: Prosimy o zmianę zapisu kolumny „Cena 1ml odczynnika brutto” na „Cena 

1L odczynnika brutto”. Wycena 1ml przy zapotrzebowaniu 10L acetonu i zaokrągleniu do dwóch miejsc 

po przecinku, może powodować błędne zaokrąglenia i wyceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w/w kolumny. 

 

Pytanie 14 – dotyczące wzoru umowy. 

Prosimy o doprecyzowanie §6 umowy dostawy. 

1. Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy następujące kary umowne: 

a) Za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy zgodnie z terminem określonym w §4 ust.2, 

b) Za każdy przypadek w wysokości 0,07% wartości towarów nie dostarczonych w terminie. 

Czy Zamawiający ma na myśli, że za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy zgodnie z terminem 

określonym w  §4 ust. 2,wykonawca zapłaci karę w wysokości 0,07% wartości towarów nie 

dostarczonych w terminie? 



 

 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający potwierdza, że za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy zgodnie z terminem 

określonym w §4 ust.2 ,Wykonawca zapłaci karę w wysokości 0,07 % wartości towarów nie 

dostarczonych w terminie. 

 

Pytanie 15 – dotyczące Zadania 28 

1. Czy Zamawiający wymaga testu o czasie odczytu do 5 minut? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza w/w testu. 

2. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z testem dodatkowej kontroli pozytywnej i negatywnej w 

postaci ciekłej tego samego producenta co producent testu? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z testem w/w kontroli. 

 

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 32 

Czy Zamawiający dopuści test immunochromatograficzny wykrywający przeciwciała przeciwko 

Treponema Pallidium w surowicy i osoczu? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza w/w test. 

 
Pytanie 17 – dotyczące Zadania 37 

1. Czy Zamawiający dopuści test o czułości analitycznej 12,5 ng/mL dla toksyny A i 3 ng/mL dla toksyny 

B? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza  w/w testu. 

2. Czy Zamawiający wymaga immunochromatograficznego testu kasetkowego do wykrywania toksyny 

A i B Clostridium difficile w kale? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga w/w testu. 

3. Czy Zamawiający wymaga testu o całkowitym czasie wykonania badania do 30 minut? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga w/w testu. 

 

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 49 pozycja 1 i 3. 

1. Czy Zamawiający wymaga sterylnych naczynek do pobierania krwi z palca? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga w/w naczynek. 

2. Czy Zamawiający wymaga naczynek do pobierania krwi z palca posiadającą osłonę na kapilarze 

zapewniającą bezpieczeństwo pobierania krwi? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza w/w naczynek. 

 

 

Pytanie 19 – dotyczące rozdziału 2 pkt. c) w zw. z rozdziałem 8 pkt. 8.5 SIWZ w zw. z zał. Nr 3 do 

SIWZ. 

Czy Zamawiający dla Zadania nr 13 pozycji 4 (końcówki do pipet automatycznych o poj.1-5ml) oraz 

Zadania nr 43 poz 1,2,5 odstąpi od wymogu przedłożenia w ofercie oświadczenia dotyczącego posiadania 

dokumentów dopuszczających do obrotu zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 

medycznych? Produkty z w/w. pozycji nie są objęte w/w .ustawą i obłożone zostały przez polskiego 

ustawodawcę 23% stawką VAT. 

Nie dyskwalifikuje to jednak do stosowania go w placówkach lecznictwa. Wykonawca tym samym 

zobowiązuje się do przedstawienia w tej sytuacji stosownego oświadczenia dla wyrobów. 

Odpowiedź 

Dla asortymentu, który jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 

20 maja 2010r.(Dz. U. Nr 107,poz.679/2010)Zamawiający wymaga załączenia stosownego oświadczenia, 



dla tego wyrobu, nie dyskwalifikującego go do stosowania w placówkach lecznictwa. 

 

Pytanie 20 – dotyczące Zadania 43 pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji 4 : Eozyna 0,5% roztwór alkoholowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza w/w roztwór. 

 

 Pytanie 21 – dotyczące Zadania 43 pozycja 5. 

Czy Zamawiający w pozycji 5 opisu przedmiotu zamówienia dopuści do zaoferowania produkt 

równoważny tzn. nie gorszych  jakościowo od wskazanych? 

Odpowiedź 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego istnieje wiele firm produkujących w/w produkt pod nazwa DPX. 

Zamawiający zgodnie z oczekiwaniami pytającego dopuszcza produkty równoważne do oczekiwanego. 

 

 

Pytanie 22- dotyczące Zadania 1. 

1. Zadanie nr 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora głównego o wydajności 600 

oznaczeń fotometrycznych/godzinę oraz analizatora zastępczego o wydajności 300 oznaczeń 

fotometrycznych/godzinę? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Zadanie 1  Czy Zamawiający wyraża zgodę na załączenie materiałów informacyjnych ( instrukcje) w 

wersji elektronicznej lub osobno zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie ? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na załączenie w/w materiałów w wersji elektronicznej. 

3. Zadanie 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania świadectwa rejestracji materiału   

medycznego wydane przez MzIOS w stosunku do wyrobów medycznych, które są dopuszczone do obrotu 

zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107, poz. 679)? 

Odpowiedź 

Dla asortymentu, który jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 

20 maja 2010r.(Dz. U. Nr 107,poz.679/2010)Zamawiający wymaga załączenia stosownego oświadczenia, 

dla tego wyrobu, nie dyskwalifikującego go do stosowania w placówkach lecznictwa. 

 

   Pytanie 23 -  do wzoru umowy. 

1. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Poszczególne dostawy 

 będą realizowane w terminie do …..... dnia  roboczego od dnia złożenia zamówienia wysłanego 

faksem , pisemnie lub emailem lub faksem przez osobę wymienioną w ust.1.”? Uzasadnienie: 

Wykonawca nie jest w stanie telefonicznie określić tożsamości osoby upoważnionej do składania 

zamówień po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. §4 ust. 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W związku ze 

specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii 

immunotransfuzjologicznej (m. in. krwinki wzorcowe) Zamawiający dopuści w tym asortymencie 

możliwość dostaw odczynników wg harmonogramu dostaw z zastrzeżeniem dostaw pilnych w 

terminie do 3 dni roboczych”? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 



 

3. §4 ust. 3 lit. c – Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku jeżeli na opakowaniach 

dostarczonych produktów będą oznakowania zgodnie z wymaganiami polskiego prawa mówiące o 

dopuszczeniu odczynnika do obrotu – bez konieczności dokładania dodatkowych dokumentów?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę, aby na opakowaniach dostarczonych produktów znajdowały się jedynie 

oznakowania(zgodnie z wymaganiami polskiego prawa)mówiące o dopuszczeniu odczynnika do obrotu, z 

zastrzeżeniem, iż na żądanie Zamawiającego-Wykonawca dostarczy pozostałe dokumenty, atesty i 

certyfikaty(zgodnie z wyszczególnieniem w §4 ust. 3 lit. C)w ciągu 3 dni . 
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